
  

BOSNA I HERCEGOVINA 

FEDERACIJA BOSNA I HERCEGOVINA 

HERCEGOVAČKO-NERETVANSKI KANTON 

GRAD KONJIC  

JAVNA USTANOVA"DRUGA OSNOVNA ŠKOLA" KONJIC 

 

Broj: 1677/22 

Datum, 08.09.2022. godine 

 

Na osnovu člana 70. stav (1) Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), 

Pravila Javne ustanove „Druga osnovna škola“ Konjic, direktor Javne ustanove „Druga osnovna 

škola“ Konjic, donosi 

 

O D L U K U 

o izboru najpovoljnijeg dobavljača za postupak javne nabavke  

Nabavka udžbenika i priručnika za učenike Javne ustanove  

„Druga osnovna škola“ Konjic 

LOT 9 Nabavka udžbenika prema grupi autora 9 

 

I 

Prihvata se prijedlog Komisije za provođenje postupka javne nabavke udžbenika i priručnika za 

učenike Javne ustanove „Druga osnovna škola“ Konjic za LOT 9 Nabavka udžbenika prema 

grupi autora 9, i bira se najpovoljniji dobavljač IC štamparija Mostar d.o.o. Mostar sa ukupnom 

cijenom ponude u iznosu u iznosu 5.472,00 KM bez PDV-a.  

 

II 

Postupak nabavke proveden je putem otvorenog postupka, podijeljen na LOT-ove. Obavještenje 

o nabavci objavljeno je na portalu javnih nabavki pod brojem: 2752-1-1-2-3-2/22 i u 

„Službenom glasniku BiH”, broj 58/22. 

 

III 

Ova Odluka objavljuje se na web stranici ugovornog organa istovremeno sa upućivanjem 

obavijesti ponuđačima koji je učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

IV 

Obavještenje o dodjeli ugovora i Izvještaj o provedenom postupku nabavke biti će dostavljen 

Agenciji za javne nabavke Bosne i Hercegovine u skladu sa članom 74. i 75. Zakona o javnim 

nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14). 

 

V 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Obrazloženje 

Postupak javne nabavke proveden je putem otvorenog postupka. Postupak je podijeljen na LOT-

ove. Obavještenje o nabavci objavljeno je na portalu javnih nabavki pod brojem broj: 2752-1-1-

2-3-2/22 i u „Službenom glasniku BiH”, broj 58/22. Procijenjena vrijednost nabavke iznosi 

100.367,95 KM bez PDV-a, a procijenjena vrijednost za LOT 9 iznosi 5.415,38 KM bez PDV-a. 

Glavni CPV kod 22000000-0 Štampani materijal i srodni proizvodi. Dodatni CPV kod 

22111000-1 Školske knjige. 

U skladu sa Uputstvom o uslovima i načinu objavljivanja obavještenja i dostavljanja izvještaja u 

postupcima javnih nabavki u informacionom sistemu „E-nabavke“ („Službeni glasnik BiH“, br. 

90/14 i 53/15) Tenderska dokumentacija objavila se u sistemu „E-nabavke“. U skladu sa 

Tenderskom dokumentacijom i Obavještenjem o nabavci dana 07.09.2022. godine sa početkom 

u 13:15 sati održano je javno otvaranje ponuda. U predviđenom roku za prijem ponuda na 



protokol ugovornog organa za LOT 9 zaprimljena je jedna ponuda ponuđača: IC štamparija 

Mostar d.o.o. Mostar. 

Nakon završene ocjene i pregleda ponude komisija je konstatovala da je ponuda ponuđača 

kompletna i da su u istoj dоstаvlјеni svi trаžеni dоkаzi prоpisаni Tеndеrskоm dоkumеntаciјоm, 

nа prоpisаn nаčin. Ukupna cijena ponude iznosi 5.472,00 KM bez PDV-a. Komisija je računski 

povjerila specifikaciju ponuđača i konstatovala je da ponuda ne sadrži računsku pogrešku. 

Komisija je predložila ugovornom organu da se za LOT 9 Nabavka udžbenika prema grupi 

autora 9 dodjeli ugovor ponuđaču IC štamparija Mostar d.o.o. Mostar sa ukupnom cijenom 

ponude 5.472,00 KM bez PDV-a.  

Ovom Odlukom prihvaćen je prijedlog Komisije. U postupku donošenja Odluke posebno su 

cijenjene činjenice da je Komisija za javne nabavke pravilno i potpuno dala ocjenu prispjelih 

ponuda kao i da je izbor najpovoljnijeg dobavljača izvršen u skladu sa Zakonom o javnim 

nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i Tenderskom dokumentacijom. 

 

Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Uredu za razmatranje žalbi Bosne i Hercegovine putem 

ugovornog organa najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove Odluke, u pisanoj 

formi u tri primjerka. 
 

 

Direktorica 

 

______________________ 

 Munevera Tinjak 

 

 
Dostaviti: 

-  ponuđač,  

- web stranica, 

- a/a 


